
Kesän 2026 ohjelmaa
Kesä-elokuu La 27.6.-1.8. Paja on auki kesälauantaisin

3.-5.7. Ylämaan Jalokivimessut 2026 Ylämaan 
jalokivikylässä Kivikyläntie 19, 54410 
Ylämaa. Omilla kyydeillä

  18.-19.7. Outokummun kivi-, koru- ja kädentaitomessut 
Kiisuhalli, Kummunkatu 21, Outokummun 
Vanha Kaivos, Kiisu. Omilla kyydeillä

La 8.8. Syksyn ensimmäinen pajapäivä

Syksyn valokuvakilpailun aiheena on ”Luonnokivimuodostuma”

Nyt haetaan luontoäidin itsensä tekemää taidetta, ei asetelmia. 
Luonnonkivimuodostuma voi olla todella monenlainen: kide, kideonkalo tai 
–sykerö, lössivauva, pirunpelto, kallio, tippukiviluola, laavatyyny, laakea 
rantakallio tai vain erikoisen muotoinen tai värinen kivi. Siis kohde, jota 
ihminen ei ole muokannut.

Nyt kuvausvälineet valmiuteen, kesän mittaan saatat törmätä 
mielenkiintoiseen kivimuodostumaan melkein missä vaan. Räpsis – kuva 
talteen ja osallistu kisaan!  Kuvauksellista kesää!  1
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Viikonloppukurssi 1/2026 21.-22.2.
Iltakurssit ovat purkaneet hyvin kurssijonoa – tälle kurssille oli ilmoittautunut vain 
3 oppilasta. Ikävä kyllä nummelalainen tulija ilmoitti hyvissä ajoin sairastuneensa 
flunssaan. Niinpä meillä oli kurssitettavana vain kaksi oppilasta, 
helsinkiläistaiteilija ja hänen kummityttönsä, joka oli saanut kurssin 
kymmenvuotissynttärilahjaksi.
Tavalliseen tapaan edettiin: sahattiin, muotoiltiin, hiottiin ja kiillotettiin. 
Pakolliset työt Ristijärven graniitista tehtiin tällä kertaa kaksipuolisina.

Innostus ja vauhti oli kummallakin selvästi nähtävillä, eikä minkäänlaista 
arastelua koneiden kanssa. Kymmenvuotias hioi taidokkaasti määrämuotoisia 
kiviä ja vapaalla kädellä kolme pikkusydäntä itselle ja siskoille. Kummitäti 
toteutti taiteellista näkemystään luomalla kokoelman tasohiomistaan eri 
kokoisista ja värisistä kivistä.

Kurssin päätteeksi saattoi vain todeta, että tämä pari oli tosi tuottelias. 
Jatkokin jäi kiinnostamaan, mutta se on ajankohtaista aikaisintaan syksyllä.
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Keväinen hiontakurssi oli kolmena iltana 
huhtikuussa 2026
Kivet kiinnostaa, kun niistä löytyy mitä oudompia tai suunniteltuja muotoja, 
aina ei halua tehdä sitä samaa pyöröhiontaa.

Mutta toivottavasti hiontakipinä tuottaa lisää uusia löytöjä sen oudon löydön 
sisältä.

Sahauksesta se alkaa   Tarkkana saa olla      Siitä se hahmottuu

          Muotoja löytyy       Nyt tarkkana       Vielä pientä tarkkuutta 
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Kevätretki Eräjärven louhokselle
Vihdin korukiviharrastajien retki Eräjärven louhokselle. Meidän kerholta lähti 
mukaan 7 innokasta harrastajaa, yhdessä tai erikseen. Tulossa oli 
selvästikin täydellinen retkipäivä  !🙂

Ajomatka sujui joutuisasti ihaillen keväistä maalaismaisemaa, ikiaikaisia 
kärrynpyöriä talojen seunustoilla ja muuttolintuparvia.



5

Perillä kokoonnuimme Eräjärven kivimuseolle kuuntelemaan paikan 
historiaa ja mineralogiaa gemmologi Tarmo Grönqvistin opastuksella.

Kivimuseo toimii historiallisessa 1864 vuonna rakennetussa 
lainaviljamakasiinissa kirkon kupeessa. Itse kirkko on yli 200 vuotias 
ristimallinen puukirkko.
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Kaikkeen museolla ei ehtinyt edes tutustumaan, mutta nämä siis olivat ne, 
joita louhokselta voisi löytyä  ja se topaasi on vaaleansininen.🤔



7

Tämän jälkeen vielä siirryimme "Jalokivikammioon", jossa saimme 
arvokasta opastusta myös jalokivihionnan saloihin.

Sitten varsinaiselle louhokselle.
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Kerro yhteystietojesi muutoksista yhdistykselle: info@kiviharrastajat.com 
tai 040 – 835 9723, Tuula Pouta-aho.
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Marko löysi heti niin hienon topaasin, ettei sitä voinut laittaa edes ämpäriin, 
vaan se meni taskuun  Markolta pyydettiin myös ahkerasti apua topaasin � ✨️�
tunnistukseen, jossain vaiheessa, kun kaikki alkoi jo näyttää 
vaaleansiniseltä.

Joku taas yritti löytää mahdollisimman tummaa savukvartsia. Tai vihreää 
turmaliinia, jota saattoi löytää vihreinä tikkuina yllättävistäkin paikoista. Tai 
hohtavaa vaaleanvihreää muskoviittia  🤗
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Joka tapauksessa ämpäreihin kerääntyi aarteita ja lähtiessä voitiin todeta, 
että retki oli oikein onnistunut 😊

Kotimatkalla näimme jälleen tuon joutsenparven ja tällä kertaa saimme 
pysähdyttyä pellon laitaan. Löytyipä vielä pari maapähkinävoileipääkin 
joutsenille iltapalaksi � 🖐️
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Leilän retki 30.5.2026
Teimme kiviretken Leilän hiekkakuoppaan lauantaina 30.5.2026. Aloitimme 
retken pajalta. Ilma oli mitä parhain ja aurinko helotti pilvettömältä taivaalta. 
Lakkiaispäivä verotti osallistumista ja meitä oli yhteensä seitsemän. 
Leilässä oli kaiveltu lisää kuoppia ja seulottua hiekkaa oli kasoissa, mutta 
kiviä löytyi.
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Sorakuoppa on todellinen kivien aarreaitta, koska jääkauden aikaiseen 
reunamuodostumaan kulkeutui kiviä etäältäkin maastamme. Retkemme 
hienoimpia löytöjä olivat epidootti, savukvartsi ja paljon pelkästään kauniita 
viirullisia sekä pilkullisia kiviä.

Perheen lapset keräilivät innostuneina aarteita pikkuämpäreihinsä. Retken 
lopuksi grillasimme makkaraa, joimme kahvia ja söimme pullaa. Pulla 
kiinnosti pikkuväkeä.
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Kevätjuhla 6.6.2026
Kymmenkunta jäsentä kokoontui viettämään kevätjuhlaa pajalle sateisena 
lauantaina. Nyyttikestipöytä täyttyi tavallistakin paremmista herkuista – ehkä 
asiaa auttoi paikalle tuotu minikaasugrilli, jolla saatiin enemmän lämmintä 
pöytään.

Ilta aloitettiin keväisen pirteällä boolilla ja sitten ahmittiin: raikasta salaattia, 
grillattua makkaraa ja maukkaita lihapullia, perunaa, sipulivoikastiketta, 
suussa sulavaa lämminsavukirjolohta munanpuolikkaiden, sitruunalohkojen 
ja maistuvan kastikkeen kera. Leivonnaisia pöydässä edustivat murean 
mehevä sienipiirakka, mielenkiintoinen uutuus: palleroiksi muotoiltu 
voileipäkakku ja perinteinen rommikakkujälkiruoka. Sen kyllä kävi huonosti: 
sen piti esittää rommitynnyriä, jonka päälle oli kasattu kideonkaloita. 
Rakenne kuitenkin kärsi kuljetuksessa ja lopulta pöydällä oli tynnyrin sijaan 
”kaatuneita hattivatteja”.

Illan mittaan turistiin mukavia ja puhuttiin ihan asiaakin. Sovittiin ja 
varmisteltiin lähiaikojen ohjelmaa, lauantaina 13.6. Porlan 
Järviluontoseikkailu ja Tampereen kivikerhon vierailu kivipajallemme ja 
kiviretki Valtatien Murske Oy:n louhokselle. Todettiin, että yhteistyö Vihdin 
kivikoruharrastajien kanssa on kehittynyt ilahduttavasti, Eräjärven retkelle 
osallistui 7 lohjalaista ja vihtiläiset voivat tulla kesällä lauantaisin meidän 
pajalle hiomaan. Jatketaan ja lisätään yhteistyötä ehdottomasti.
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Mietittiin myös keinoja jäsenistön aktivoimiseksi. Harrastetyökilpailu piti keväällä 
peruuttaa vähäisen osanoton vuoksi ja jäsenkyselyyn tuli vain 5 vastausta eli 10 
%. Harrastetyökilpailua pitäisi ehkä uudistaa jotenkin, ideoita heiteltiin ilmaan, 
mutta mitään ratkaisevaa ei vielä keksitty. Uusia aktiivijäseniä kaivattaisiin, kun 
osa vanhoista alkaa käydä liian vanhoiksi.

Oli taas oikein antoisa kevätjuhla – olisi sinne enemmänkin porukkaa mahtunut.

Tampereen kivikerhon vierailu 13.6.2026
Aivan toukokuun lopulla pajaemäntä Elina Marjola Tampereen kivikerhosta otti 
yhteyttä ja kertoi, että he ovat tulossa retkelle Lohjalle 13.6 Retken pääkohteeksi 
oli valittu Tytyrin kaivos, mutta he toivoivat pääsevänsä tutustumaan meihin, 
meidän töihimme ja pajaamme ja kenties vielä johonkin kohteeseen, jossa 
pääsisi vähän potkiskelemaan kiviä. Muutaman puhelinkeskustelun jälkeen 
aikataulu tarkentui: tulevat pajalle klo 15 ja jatkavat klo 16 meidän opastuksella 
Valtatien Murske Oy:n louhokselle Leppäkorpeen.

Klo 13.30 – 15.00 pajalle kokoontui 6 jäsentämme, puheenjohtajakin pääsi 
paikalle Porlan Järviluontoseikkailussa käytettyjen suurimpien tavaroiden 
kanssa. Äkkiä pystytettiin komea näyttely vasemmanpuoleiseen vitriiniin: 
pienoisveistoksia, pyörö- ja viistehiottuja kiviä, koruja kaikilla mahdollisilla 
tekniikoilla ja Siposen Jukan mahtava kokoelma Lohjan hiekkakuoppien 
hiotuista kivistä. Tytyrin kivistä tehdyt omput, sydämet ja ristit olivat esillä 
puisessa matkalaukussa (pahus kun ei tullut yhtään kuvaa ilman muovikansia).

Hyvissä ajoin ennen klo 15 vieraat ilmoittivat, että aikataulu on venähtänyt ½ 
tuntia (ABC:llä oli ruuhkaa ja hyvää ruokaa). Niinpä mekin ehdimme keittää 
kahvia pumpputermokseen ja kattaa kahvipöytään pullaa, kaurakeksejä ja 
perunalastuja. Vierailijoita saatiin kaikkiaan 10.
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Aluksi esiteltiin pajaa lyhyesti. Poistovesijärjestelmämme ja 
päätylaikkakoneet kiinnostivat heitä erityisesti. Kahvihuoneen vitriinit ja 
kivikokoelma tutkailtiin tarkasti.

Kahvittelun ja jutustelun jälkeen tamperelaiset ja 2 meidän jäsentämme 
jatkoivat matkaa Valtatien Murskeelle, jossa on mahdollista ajaa autolla 
suoraan kivikasojen viereen. Sää ainakin oli otollinen (vettä satoi melkein 
koko päivän), taisi sieltä jotain maasälpää ainakin löytyä. Laavussa sateelta 
suojassa paistettiin makkaraa ja juotiin pannukahvia.
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Porlan järviluontoseikkailu 13.6.2026
Ilma oli pilvipoutainen, muttei kylmä. Porukkaa oli ihan mukavasti, muttei 
ruuhkaksi asti. Lapsille oli järjestetty oikeata ongintaa sekä kasvien ja eläinten 
tunnistusta. Vesieläimiin, kuten rapuihin, sai tutustua. Paljon monenlaista 
puuhaa oli, kuten pelejä Mölkystä tikanheittoon ja nallenpelastusta.

Yhdistyksemme pöydällä oli kahdeksan kiveä, jotka piti tietää tai arvata. 
Kaikki, jotka osallistuivat, saivat namipalkinnon. Kivilajien tunnistaminen 
osoittautui varsin vaikeaksi, koska ainoastaan yksi onnistui kaikessa. 
Hauskaa oli silti. Kiinnostusta piisasi myös yhdistystämme kohtaan: kaikki 
esitteet menivät. Lisää piti hakea pajalta, eikä yhtään jäänyt. Toivottavasti 
saamme uusia jäseniä. 

Meidät toivotettiin lämpimästi tervetulleiksi vastavierailulle Tampereelle ja 
tutustumaan uusittuun Museokeskus Vapriikin Kivimuseon näyttelyyn. Ja 
seuraavassa Mineralia-lehdessä on varmasti lisää juttua tamperelaisten 
Lohjan-retkestä. 


